Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

ERRATA 02

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em

participar do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº  67/2022,
com a alteração da data de realização da Sessão Pública para o dia 30/08/2022, às 13:30

horas, e alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA ATRAVÉS DO CONVÊNIO 679/2022-SEDU

(Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas) E O MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR.

No Anexo do Contrato Clausula Primeira -DO OBJETO DO CONTRATO

Onde Lia-se:

MOTONIVELADORA ARTICULADA NOVA. ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE. COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.200 KG.

TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 06 (SEIS) AVANÇOS A FRENTE E 03 (TRÊS) A RÉ. CONTROLE

DE INJEÇÃO DIRETA DE COMBUSTÍVEL. MOTOR POSSUINDO 06 (SEIS) CILINDROS EM

LINHA. POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 200HP. TORQUE LÍQUIDO MÍNIMO DE 910 N.m.

TURBINADA COM PÓS ARREFECIMENTO. TRANSMISSÃO TIPO POWER SHIFT.

VELOCIDADE À FRENTE DE NO MÍNIMO 44 KM/H E Á RÉ 30 KM/H. SISTEMA DE FREIOS

DE SERVIÇO MULTIDISCO EM BANHO À ÓLEO. MEDIDAS DA LÂMINA: COMPRIMENTO DE

3.660mm, ALTURA DE 610 mm E ESPESSURA DE 22 mm. SISTEMA ELÉTRICO EM 24v

COM 02 (DUAS) BATERIAS. CABINA COM CERTIFICAÇÃO ROPS/FOPS FECHADA COM AR-

CONDICIONADO. FLUXO DE BOMBA HIDRÁULICA DE NO MINIMO 186 L/min. ANGULO DE

INCLINAÇAO DA RODA DIANTEIRA DE NO MÍNIMO 18° (DEZOITO GRAUS). ÂNGULO DE

GIRO DO EIXO DIANTEIRO DE NO MINIMO 17° (DEZESETE GRAUS) RIPER TRASEIRO

PARALELOGRAMO EQUIPADO COM NO MÍNIMO 3 HASTES DE PENETRAÇÃO. GARANTIA

DE 12 MESES PELO FABRICANTE SEM LIMITE DE HORAS TRABALHADAS. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM LOCAL ESPECIALIZADO E PEÇAS GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O

PERÍODO DE GARANTIA (COM SERVIÇOS DE LOCOMOÇÃO/FRETE) POR CONTA DO

CONTRATANTE.

Leia-se:

MOTONIVELADORA ARTICULADA NOVA. ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE. COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.200 KG.

TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 06 (SEIS) AVANÇOS A FRENTE E 03 (TRÊS) A RÉ. CONTROLE

DE INJEÇÃO DIRETA DE COMBUSTÍVEL. MOTOR POSSUINDO 06 (SEIS) CILINDROS EM

LINHA. POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 200HP. TORQUE LÍQUIDO MÍNIMO DE 910 N.m.

TURBINADA COM PÓS ARREFECIMENTO. TRANSMISSÃO TIPO POWER SHIFT.

VELOCIDADE À FRENTE DE NO MÍNIMO 44 KM/H E Á RÉ 30 KM/H. SISTEMA DE FREIOS

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DE SERVIÇO MULTIDISCO EM BANHO À ÓLEO. MEDIDAS DA LÂMINA: COMPRIMENTO DE

3.660mm, ALTURA DE 610 mm E ESPESSURA DE 22 mm. SISTEMA ELÉTRICO EM 24v

COM 02 (DUAS) BATERIAS. CABINA COM CERTIFICAÇÃO ROPS/FOPS FECHADA COM AR-

CONDICIONADO. FLUXO DE BOMBA HIDRÁULICA DE NO MINIMO 186 L/min. ANGULO DE

INCLINAÇAO DA RODA DIANTEIRA DE NO MÍNIMO 18° (DEZOITO GRAUS). ÂNGULO DE

GIRO DO EIXO DIANTEIRO DE NO MINIMO 17° (DEZESETE GRAUS) RIPER TRASEIRO

PARALELOGRAMO EQUIPADO COM NO MÍNIMO 3 HASTES DE PENETRAÇÃO. GARANTIA

DE 12 MESES PELO FABRICANTE SEM LIMITE DE HORAS TRABALHADAS. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM LOCAL ESPECIALIZADO E PEÇAS GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O

PERÍODO DE GARANTIA (COM SERVIÇOS DE LOCOMOÇÃO/FRETE) POR CONTA DO

CONTRATADO.

No Termo de Referência no item 5

Onde Lia-se:

MOTONIVELADORA ARTICULADA NOVA. ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE. COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.200 KG.

TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 06 (SEIS) AVANÇOS A FRENTE E 03 (TRÊS) A RÉ. CONTROLE

DE INJEÇÃO DIRETA DE COMBUSTÍVEL. MOTOR POSSUINDO 06 (SEIS) CILINDROS EM

LINHA. POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 200HP. TORQUE LÍQUIDO MÍNIMO DE 910 N.m.

TURBINADA COM PÓS ARREFECIMENTO. TRANSMISSÃO TIPO POWER SHIFT.

VELOCIDADE À FRENTE DE NO MÍNIMO 44 KM/H E Á RÉ 30 KM/H. SISTEMA DE FREIOS

DE SERVIÇO MULTIDISCO EM BANHO À ÓLEO. MEDIDAS DA LÂMINA: COMPRIMENTO DE

3.660mm, ALTURA DE 610 mm E ESPESSURA DE 22 mm. SISTEMA ELÉTRICO EM 24v

COM 02 (DUAS) BATERIAS. CABINA COM CERTIFICAÇÃO ROPS/FOPS FECHADA COM AR-

CONDICIONADO. FLUXO DE BOMBA HIDRÁULICA DE NO MINIMO 186 L/min. ANGULO DE

INCLINAÇAO DA RODA DIANTEIRA DE NO MÍNIMO 18° (DEZOITO GRAUS). ÂNGULO DE

GIRO DO EIXO DIANTEIRO DE NO MINIMO 17° (DEZESETE GRAUS) RIPER TRASEIRO

PARALELOGRAMO EQUIPADO COM NO MÍNIMO 3 HASTES DE PENETRAÇÃO. GARANTIA

DE 12 MESES PELO FABRICANTE SEM LIMITE DE HORAS TRABALHADAS. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM LOCAL ESPECIALIZADO E PEÇAS GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O

PERÍODO DE GARANTIA (COM SERVIÇOS DE LOCOMOÇÃO/FRETE) POR CONTA DO

CONTRATANTE.

Leia-se:

MOTONIVELADORA ARTICULADA NOVA. ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE. COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.200 KG.

TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 06 (SEIS) AVANÇOS A FRENTE E 03 (TRÊS) A RÉ. CONTROLE

DE INJEÇÃO DIRETA DE COMBUSTÍVEL. MOTOR POSSUINDO 06 (SEIS) CILINDROS EM

LINHA. POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 200HP. TORQUE LÍQUIDO MÍNIMO DE 910 N.m.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

TURBINADA COM PÓS ARREFECIMENTO. TRANSMISSÃO TIPO POWER SHIFT.

VELOCIDADE À FRENTE DE NO MÍNIMO 44 KM/H E Á RÉ 30 KM/H. SISTEMA DE FREIOS

DE SERVIÇO MULTIDISCO EM BANHO À ÓLEO. MEDIDAS DA LÂMINA: COMPRIMENTO DE

3.660mm, ALTURA DE 610 mm E ESPESSURA DE 22 mm. SISTEMA ELÉTRICO EM 24v

COM 02 (DUAS) BATERIAS. CABINA COM CERTIFICAÇÃO ROPS/FOPS FECHADA COM AR-

CONDICIONADO. FLUXO DE BOMBA HIDRÁULICA DE NO MINIMO 186 L/min. ANGULO DE

INCLINAÇAO DA RODA DIANTEIRA DE NO MÍNIMO 18° (DEZOITO GRAUS). ÂNGULO DE

GIRO DO EIXO DIANTEIRO DE NO MINIMO 17° (DEZESETE GRAUS) RIPER TRASEIRO

PARALELOGRAMO EQUIPADO COM NO MÍNIMO 3 HASTES DE PENETRAÇÃO. GARANTIA

DE 12 MESES PELO FABRICANTE SEM LIMITE DE HORAS TRABALHADAS. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM LOCAL ESPECIALIZADO E PEÇAS GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O

PERÍODO DE GARANTIA (COM SERVIÇOS DE LOCOMOÇÃO/FRETE) POR CONTA DO

CONTRATADA.

Os demais itens permanecem inalterados.

  Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s)

15 dia(s) do mês de agosto de 2022

Américo Bellé- Prefeito Municipal